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Technical and Bibliographic Notes / Notes techniques et bibliographiques

e Institute has attempted to obtain the best original

3y available for filming. Features of this copy which

ly be bibliographically unique, which may alter any of

) images in the reproduction, or which may
inificantly change the usual method of filming are

scked below.

1 Coloured covers /

-I Couverture de couleur

1 Covers damaged /

Couverture endommag^e

"I Covers restored and/or laminated /

-J Couverture restaur^e et/ou peliiculde

J
Cover title missing / Le titre de couverture manque

J Coloured maps / Cartes g§ographiques en couleur

1 Coloured ink (i.e. other than blue or black) /

J Encre de couleur (i.e. autre que bleue ou noire)

1 Coloured plates and/or illustrations /

-I Planches et/ou illustrations en couleur

Bound with other material /

Reli6 avec d'autres documents

Only edition available /

Seule Edition disponible

Tight binding may cause shadows or distortion along

interior margin / La reliure serr6e peut causer de
I'ombre ou de la distorsion le long de la marge
int^rieure.

Blank leaves added during restorations may appear
within the text. Whenever possible, these have been
omitted from filming / II se peut que certaines pages
blanches ajout^es lors d'une restauration

apparaissent dans le texte, mais, lorsque cela etait

possible, ces pages n'ont pas 4t§ film^es.

Additional comments /

Commentaires suppl^mentaires:

L'Institut a microfilm^ le meilleur exempiaire qu'il lui a

6\6 possible de se procurer. Les details de cet exem-
piaire qui sont peut-6tre uniques du point de vue bibli-

ographique, qui peuvent modifier une image reproduite,

ou qui peuvent exiger une modification dans la m^tho-

de normale de filmage sont indiqu^s ci-dessous.

[ I

Coloured pages / Pages de couleur

I I

Pages damaged / Pages endommag§es

Q Pages restored and/or laminated /

Pages restaur^es et/ou pellicul^es

Pages discoloured, stained or foxed /

Pages d^color^es, tachet^es ou piqu^es

Pages detached / Pages d6tachees

\y/\ Showthrough / Transparence

I I

Quality of print varies /

D

Quality in^gale de I'impression

Includes supplementary material /

Comprend du materiel suppl6mentaire

Pages wholly or partially obscured by errata slips,

tissues, etc., have been refilmed to ensure the best

possible image / Les pages totalement ou
partiellement obscurcies par un feuillet d'errata, une
pelure, etc., ont 6\6 film^es k nouveau de fagon h

obtenir la meilleure image possible.

Opposing pages with varying colouration or

discolourations are filmed twice to ensure the best

possible image / Les pages s'opposant ayant des
colorations variables ou des decolorations sont

film^es deux fois afin d'obtenir la meilleure image,

possible.

i item is filmed at the reduction ratio checlced below /

locument est U\mi au taux de reduction indique ci-dessous.
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The copy filmed here has been reproduced thanks

to the generosity of:

L'exemplaire filnriA fut reproduit grflce h la

ginArositii de:

Univtnit< dt Montreal University da Montreal

The Images appearing here are the best quality

possible considering the condition and legibility

of the original copy and In keeping with the

filming contract specifications.

Les images suivantes ont iti reproduites avec le

plus grand soin, compte tanu de la condition at

de la netteti de l'exemplaire fiimi, et en
conformity avec las conditions du contrat de
filmage.

Original copies in printed paper covers are filmed

beginning with the front cover and ending on
the last page with a printed or illustrated impres-

sion, or the back cover when appropriate. All

other original copies are filmed beginning on the

first page with a printed or illustrated Impres-

sion, and ending on the last page with a printed

or illustrated impression.

Les exomplaires onginaux dont la couverture en
papier est imprimie sont filmts en commenpant
par le premier plat et en terminant soit par la

derniire page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration. soit par le second
plat, salon le cas. Tous les autres exemplaires
originaux sont filmis en commenpant par la

premiire page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration et en terminant par
la derniire page qui comporte une telle

empreinte.
'mk

The last recorded frame on each microfiche

shall contain the symbol —^ (meaning "CON-
TINUED"), or the symbol V (meaning "END"),
whichever applies.

Un des symboles suivants apparaitra sur la

derniire image de cheque microfiche, selon le

cas: le symbole — signifie "A SUIVRE". le

symbole V signifie "FIN".
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Maps, plates, charts, etc.. may be filmed at

different reduction ratios. Those too large to be
entirely included in one exposure are filmed

beginning in the upper left hand corner, left to

right and top to bottom, as many frames as
required. The following diagrams illustrate the
method:

Les cartes, planches, tableaux, etc.. peuvent Atre

filmds d des taux de rMuction diffirents.

Lorsque le document est trop grand pour Atre

reproduit en un seui clichA, ii est filmi i partir

de Tangle sup6rieur gauche, de gauche d droite,

et de haut en bas. en prenant le nombre
d'images nicessaire. Les diagrammes suivants

illustrent la mithode.
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(aM.) lUttctrated Oud>ec Mont-
'oronto, Halifax, in one volume,
Oblong 8vo. Full calf. $1.50

illiMtntioM, iactadlag oopiM of old

IP (Sir Jas. E.) L'Acadie. or
Years Exploration in Britiah

London, 1849, 2 vols. Cloth,

, (Mary W.) Famous Firesides

•f ii^di Canada, Montreal. 189ft 8vo.

-iaaik, Ntw. $1.50

fliliwilll. See Nos. 40. 158, aSa, 364.

, MMrtowi OaUlogiM. 1900 to 1905,

Bblf leather, Good copy, $10.

^Ftoan Soamry by N. P. Willis,

ated by W. H. Bartlett, 4to. 2 vols.

II calf, $3.50
6k Another copy in original ^arts,

ImmrI^ quarter bound, very unusual issue,

7. MftfllfS* d'un entretien sur la conver-

trttfT dcs itablissements du Bas Canada,

Im I^ des usages, etc., des habitants, par

I
CMiadien, Montreal, 1826, 8vo. Wrap-

Hanrqr, 190$, Svo.. wn^ptn,
30 ctt.

19- BmwopUi (Newton) Hoiheliii B>K
picta, A History of Montreal, H mm
tngrovmgt, Montreal, i839i inp* an-
ginal clolb, I13.

20. Hocfadaga Depicta, or • Mtiv

uncut, $1.25

„.J«oloaiO«l Reports, Ontario. See
t^MMdian Institute".

& AmMvm Reports, Canada, 8vo., wrap-
'

f«nt 1872 to date, maps and plans. Prices

Mcor#ng to dates of volumes.

H^trvr-Andtx to reports from 1872 to

eiJiiUipth, $2.50

Wi IhWlHv— Reports, Ontario, many illus-

Iritiiuu, 8vo., wrappers, 1903, $2.; 1904

<» firts) $3.; 190S, 1906, each $2.

11. Miflimn (William). Descriptions of
' Niagara, selected from various travellers,

wiA oHnnal ^dditiom [cu'ca 1840], 8vo.

- CloA, lls-So

WMIltitd by the compiler. Rare.

» fMMIe of Vateour on Lake Cham-
jbia, October iifh 1776, Plattsburg, 1876,

iw. Wrappers, $1.25

14, AftUd (Jeune) Les Institutions de

mSktoire du Canada, ou Annales Cana-
4fia»es jusqu'i I'an 1819, Montreal, 1885,

SfO. Wrappers, $1.50

1$. WMIOflraphy. Catalogue of library
' of Sir John Bourinot, Clerk of House of

. Coomons of Canada, 1906, wrappers,

. 75 «•
A laise and important collection of Canadiana,

t^ item*.

also Nos. 100, ii5> ii9> i5Q>

ta^ik R. W.) Sir Oliver Mowat,
raphical Sketch, 1905, 8vo, 2 vols.

Iftm*

Picture of Montreal. 1846 edttioB. ..

dotfi. 23 sUel tngrtmings km w*»4 «<»,
engravings sHghHy waterstamtd.Wi^

'

The teekluui the 1839 ttttepNI* la HHMtll tp

the 1846 Utte.

21. Hochelaga Depicta, Toroala^ l^l,

i2mo., cloth, $2.50

icpriat of No, 19. » *'

22. BoueheP (Pierre). Canada in «lw 17^1

Century, from the French of Pierre Bpit-

cher, translated by Edward L, Motiti-

zambert. 1883. 8vo., ctoth, $i.

23. BouolMtt* (Jo«.)TKe Britisli Dini-
nions in NorA America, and *,70|K>:
graphical Dictionary of the Prowwct f
Lower Canada. 1832, 3 vols. 4to., ocifiMa

cloth, uncut, portrait, views, m§0$ w»0
plans, ^.SO

34. r—Description Topographiqwe 4f_
i»

Province du Bas Canada, etc i Imm*,
1815, 8vo., half calf, 17 views, pUmt, «te^

$5.

Rare. A French edition of Boiichette%^*lM«:
graphical Deicription", with th« MaMmn
plates. .

25. Bourinot (Sir John G.) Local^Oggg-
ment in Canada, an Historical ipnr.
1887, 8vo., wrappers, uncut, 50 <<pt

27. Canada during the VictoiJi»&^
a Historical Review. i897f 8v* WOP,

1

1

illustrated, $1.

From the Tranaactiona of The Royar
Canada.

28 -The Story of Canada, 1

0'

cloth. Numerous illustrations amd

$1-25

29. BMtfllOJf (A.G.) The Fig^ wii

for Norm America, 1908. 8vo.,

lustrated. New, $1.50

30. Another copy in half

with coloured plates. New, $5.

31. — Second edition, Toronto* iflift

8vo., dqOi. New, $150^
. » « .

32. ^Th« Making of Canada. A Smi^
to "The Firfit'wlh France for Itortli

America", Toronto, n. d., 8va, otm.
New, $1.50

33. Pipton (P. N.) Illustrated HiMtaqr <^
gbtns and Tokens relating to Cwraigi

giving ,illi»tration8, , w^ tiie iMKC^
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34' BPitlth Columbia. Report on. hy
{

Hon. H. L. Langevin, Minister of Public i

Works, Canada. 1872, 8vo., half calf, $2. !

Contain* dictionar>' of Chinook Jargon or Indian
trade langnnKe, Treatie», rtc.

yi. Brown (Thns. S.) 1H37, My Cuiiiicct I

ion with It. Qiichcc, i8<)S, 8\i>., iicti', halt

morocco, $1.2;

37. Bryos (Geo.) The Remarkable Hi.story

of the Iliulson Bay Compaii\-, Turonto,
KK)4, 8vo., cloth, miinerous full f'lUic

illiislratioiis and innf's. iuzk'. $3.50

38. Tiic Riimaiitic Settlement of

I.ord Selkirk's Colonists. i')()'), 8\o, t'lotli.

Illustrated, Xcw. $1.50
3'). Buckingham (Jns. S. > Canaila. Xov:i

'

Scotia, N'cw r.riiiiswick, etc., 1843, H\o.,
,

cloth. .1/(1/' and 7 ciu/ra-iiiii/s. $!.

JO. Bules (.\rthur.~) I.e SaKUenay, Oiieln'c,

1880, 8vo., itc-.i.: cloth. $1.10

41. Bules (Arthur). I/Oiitaouais Sitpe-

rieur, Quebec. 1889, 8vo., wrappers, 30
/>/>. iiiaf) and illustrations, $1.

4-». Burpee (Lawrence J.) In Search of

the Western Sea, 1007, 8vo.. cloth. ncK\

$>
;

An exhaustive account of all tlir early expedi-
tions to the Great West. Wilh a larjre co-

,

loured nup and numerous illustrations.
|

43. Butler (Sir Win.) The Wild N'orth I

Land; London, 1907- 8vo., cloth, »iTi',

$1.25
I

44. The Great Lone Land : London,
j

1009. 8vo.. cloth, new, $1.25

45. Casgrain (.'\bbe H. R.) Journal des

Campagnes du Chevaler <le Levis en Ca-
nada de J 736 a 17^10. Montreal, 1880.

Royal 8vo.. original wrappers, uncut and
unopened, $2.50

45a. Lcttres <lii Chevalier de Levis

concernant la guerre <ltt Canada, (175^1-

1760). Montreal, 1880. Royal Svo., ori-

ginal wrappers, uncut and unopened.

$2.50

46. Campeau (F. R. E.) Ilustrated Guide
to the House of Commons of Canada,

1875, 8vo., cloth, $1.25. Phoior/raphs of
the Earl of Dufferin and Members of the

House.

47. Canada. Published by Order of Hon.
Clifford Sifton, Minister of the Interior,

n. d. 4to., cloth, coloured plates, new, $1.50

Scarce. One of the most beautifully illu.strated
books ever issued in Canada.

48. Canada's Fertile Northland. Evid-
ence before a comi .ittee of the Senate,
1906-7. Edited by E. J. Chambers, 1907.

Maps and illustrations, 8vo.. paper, 60 cts.

Canada Year Book. Sec Statistical

Year Book.
49- Canadian Almanacs. Half leather.

cloth and paper, 8vo., various dates, each
30 cts.

50. Canadian Constitutional Devel-

Grant, Toronto, n. d., Royal 8vo., half
morocco, netc, $4.

?!. Another copy, doth, new, $1.50
^j. Canadian Institute and Arclixologi-

cal Reports, Ontario, paper. Prices ac-

cnrding to dates of xobmies.

53 Canadian Institute Transactions.
N'os. 4 and 5. 1802, paper, each 7; cts.

4. Canadian Monthly, and N'ational

Review, edit' 'i liy G. Mercer .\rlani, July
1878 to June 1881. (y vols., Toronto,
Royal 8v(), half calf, $7.30

;.; Carllle (Lieut.) and Martindale
(Lt. Col.) Recollections nt Canada, 1873,

oblong fiilio. cinth. 25 illustrations, sef-

eral plates partly coloured hy hand and
ni>t iuiproved. $5.

;6. Cartler ("J.icques). \'oyage an C.mada,
Href Rccit. Paris, 1863, i2mo., hand-
made paper, uncut, $4.

57. Carver (J.) Travels through the Inter-

ior parts of N'orth .America in the years

17^16, 1767, and 1768, London. 1778. 8vo.,

half sheep. Illustrated z^ith 4 copper
plates and 2 maps, $12

58. Casgrain d'nbbe 11. R.) Guerre du
Canada 1756-^10, Montcalm and Levis,

Tours. i8i)8. small folio, original wrap-
pers, uncut and unopened. $3.
I'rofusclv illuslraltil with woodcut portraits aiul

views ; many from rare sources.

59. The Witch, i8i)5, 8vo., paper, 25

cts.

60. Champiain (Sanmel de). Voyages,
Laverdiere edition, 1870, 410. ; vols., in

sheets, uncut, Topoi/raphy. maps and pla-

tes in fac-simile, nearly ux-> maps and
plates, some coloured. $2>
of this work I.arned's " I,iterat\ire of .Amer-

ican History ", p. 412. savs thai it is an ac-

curate reproduction of the early texts, ancl

is the best r-rench edition of the text ; and
—p. 414.— that, as reK«rds typocraphy, it is

the finest Canadian publication.

()i. Tercentenary Souvenir program-
me, 1008, wrappcs, illustrations and map,
40 cts.

62. Voyages 1604-1618. Edited by W.
I,. Grant. 1907. Roval 8vo., cloth, nezi;

$-'•75

63. A Short Story of the Founding
of Quebec, by J. E. Logan, small 4to.,

paper, 25 cts.

64. \'oyages de, 1604-1618. Edited by

W. L. Grant. 1907, Royal 8vo., cloth,

ne-c, $2.75
65. Voyages and Explorations, edited

by Edward G. Ronrne, 2 vols., 1906,

small 8vo., cloth, new, $1.75

66. A Short Story of the Founding
of Quebec, by J. E. Logan, small 4to.,

I)aper, 23 cts.

67. Voyages, Translated from the

French by'C. P. Otis. 1878-1882, 3 vols.,

small 4to., original wrappers, uncut, $27.
Prince Society Publication. • of 25.0 cnpies.
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Q. F. ABBOTT. 80. Sparks St.. OtUwa, Canada

66. OhauVMU (M.) Vie et CKuvres de
F.-X. Garncuu. 1883, 8vo., half morocco,

tg. Oliaaa (I-.lizu) in quest uf the (|uaint,

Illustrations from water lolour, and pen-
cil illustrations, by Kliza H. Chase. Le-
gends of the Indians of N'ew Bruns-
wick, and N'ova Sfotia, uto^, Xvo., halt
ooze calf, $1.30

;o. OhMthyie (II. G. \.) Canada in

i8<)4: i.'ino., cloth, ?o its.

;i. Ohinlquy (Uev. Father). The Priest,
the Woman and the Confessional, 1876,
unio.. cloth. $r.;o

;-•. Ohisholm's An Round Route and
Panoramic Guide of the St. Lawrence,
the Hudson River, Xiajjara, Ottawa,
Sagucnay, White Mrjuntains, etc, 1874,
8vo., cloth, $i.J5

I,onK fulding panoramic iiiaii ilhi^traliinis iiml
map.

73. Ohouinard (H. j. J. is.) Fi-ic Xatio-
nale des Canadiens Frant,-ais, Quebec,
i88r, (|uarter calf, plates, fine cotw $3.

74. Christie Aobert. History of' Lower
Canada, parliamentary and political, from
the comniencenient to the dose of its

existence, as a scp.irate province, \ol. 1,

Quebec, 1848: vol. .', Quebec, 1848; vol.

3, Quebec, 1850; vol. 4, Quebec. 1853,
vol. 6, Montreal, 18;;, s vols., small, Svo.,
cloth $5. e

75. Oiemens (Samuel L.) The Gilded
.\ge, by .Mark Twain and Charles Dudley
Warner, 1874, 8vo., cloth. Sold by siib-

scri/)tion onlv. llluslnilions. 75 cts.

76. Cooitburn (A. P.) Political Annals of
Canada, A condensed record of Gov-
ernments from Samuel de Champlain.
1608. to Earl Grey, i'K>j, cloth, iiczk'. Sj.'^o

77- Cody (H. A.) An Apostle of the North.
Missionary endeavors of Bishop lionipas,

i'jo8, cloth, 40 illustrations, ;/«v', $-'.50

Coins. See Xos. 33, 203, 317, 318."

78. Coiden (C.) The History of the Five
Indian Nations of Canada which are
dependent on the province of New York,
and are a barrier between the English
and the French in that part of the world,
n. d., 2 vols., 8vo., cloth, $2.

7U._Coiieotion de documents relatifs a
I'histoirc de la Xouvellc-France, 410.. 4
vols., in 2, half calf, $12.

80. Criton (C.) Life of Henry Clay, X. V.,

1846, vol. 2 only, 8vo.. cloth, 30 cts.

81. Conant (Thos.) Upper Canada Sket-
ches 1898, 8vo., cloth, coloured illustra-

tions, portraits, and map, neiv, $2.30
82. Considerations, etc., des Habitants
du Canada, par un Canadien, ^L P. P.,

1809, 8vo., wrappers, uncut, $1.50
83. Ooiie (E. .T.) Subaltern's Furlough,

1833, i2mo., vol. 2 onh. oriainal cloth.
uncut, 75 cts.

84. CotA (N. O.) Political Appointments,
Siipplemcnt, 1896-1903, 1903, cloth, 50 cts

85. Coizens (Frederic S.) Acadia, New
York, 1830, 8vo., cloth, plates. $1.50

«<>, Crockett (S. K,) Tales of our Co.ist,

bv S. R. Crockett. Harold Frederic. Gil-

bert Parker, W. Clark Russell and " Q ".

i<K)i, i2ino.. cloth, ()0 cts.

S7. Cushman (II. H.) History of the

Clu)ctaw, Chickasaw, vnd Xatchez In

(lians, Greenville, Te.\as, iS(>), Royal
8vo.. cloth, $1.23

88. Dawson (Sir W'm.) The Geolony of

Xova Scotia, Xew Hrunswick and Prince
Edward Island, or Acadian (.'icolov;) , iS'ii.

8vo.. .Map and illiistralinns, //cii' .53.

8<j. Dawson (S. E.) Brest on the Quebec
Labrador. From the transactions of tlir

Royal Society of Canada. I<j03. 8\o,,

wrapi)ers, .Map and illustrations. 33 cts.

IX). The l)isco\cry of America by

John C.ibot in 1407 and the voyages of

the Cabots. l'"rom the transactions of tlic

Royal Society of Canada, iSii'). .S\i.,

wrapers. One n:av<iin 'cry sliyhtly loni.

30 cts.

91. The St. Lawrence. Its I'asin .ami

Hcjrder Lands. History of dieir disco\er>,

E.xploration, and occupation, with illus-

tration from dr.iw in,L!S. photographs, and
maps, and with a map in colours, I'jo;,

8vo., cloth. /I I'll' $2.

02. Dawson (S. J.) Report of ICspIora-

tion between Lake Superior ,ind Re<l

River Settlement, and Hind (II. Y. ) Re-

port of Assiniboine and Saskatchewan
Exploring Expedition, Toronto, i83<), 410..

([uarter calf. maps, plans and illustra-

tions. $4
93. De Cazes (I'auh. Xotes sur le Cana-

da, i88f), i2ino.. wrappers, uncut. ;o cts.

04. Denison (Col. G. T. i The Struggle

for Imperial L'nitv, lyoi;, Svo., cloth, nei>.'.

'?i.50

95. be Qasp6 (Philipi)e'). Cameron of

Lochiel, translated by Clias. G. D. Ro-

berts. 1905, 8\o., cloth, $1.23

96. Do Gaspd (P. A.) Canatlians of Old.

translated by Gcorgiana M. Pennee, Qui -

bee, 1864, 8vo., cloth, portrait inserted,

line lOpv. $1.23

97. DIcltehs (Charles). The Holly Tree.

l)ublished by the Roycrofters. East .\;i-

rora, 1903, Svo., limp ooze, $2.

q.S. Dionne ('.< E.) Histori(|Ue de I'l-'glise

de Xotre-Dame des \'ictoires. I'asse-

Ville de Quelicc, iSSS. i6uii-'., boards,

73 cts.

99. Samuel Champlain. Histoire de

sa vie et de ses voyages, Quebec, 1891.

2 vols 8vo., Beautifully bound in nere

crimson half calf, orii/inal v-'rappcrs

bound in, uncut. Book plales inserted, ^k
i

A magnificent copy.
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100. Invcntairc Ch' onologique. A
Chronological list of hooks, pamphlets,
journals and reviews publisht'tl in the
ImikHsIi laiiKiiaKc in liie Province of
(Jncl)rc from 17(14 to ii(o^>, Hvi>., cinth,

$1,50
InvnliMlilr for its li>l "I work'* mi I'uiiniln

loi. Samuel de I'lianipl.iiti, TurDiito,

I IK).;, Svo., liuckram, :?4.

Mukers i>f Canadn Serici
, K<liti(iii dc liixr,

N'l H^ of 4i>o iiuiutieriil set*.

loj. Docket. The. .\ Record of the
t'otirts. i8Ho-i.H>).S (.ill imhlished), com-
plete with suppteiueiits, in 3 \i>ls,, half

roan, $1^.50

An OnlHrio IcKnl jnuriial ."xni.'

,

I o.v Doughty (Dr .\. C.) and Dionno
(N. Iv ) Qnelicc unikr Two Flans, a lirief

liislory ot the t'ily from its foundation
to the present time, Qucliec, 11x15, thick,

Svo., coth, ;ic<\', $.;.

Illustrated with excellent iihotngraviires, many
ill colour.

104 Doughty (.\. ('.. ^ and Parmelee
(ti. \V.) The SicKe of Quebec, Quebec,
\()0\, It vols, small 4to., unbound. \'umc-
rous /'laics. luaf'S and filnns, $J(X).

One of the ^5 copies on Strathmore liand-ninde
paper, with plates on Iiulia jxiptr. I^rned's
Literature of American History— p. 411—
says " No oilier Canadian pnMication can
compare with this ".

Amon^ those in whose possession are the re-
mainder of the iscopies are the following ;—
His Majesty King Georxe V

;
Queen .\iexan-

dra ; the Karl of Minto ; Kx-President Theo.
Koosevclt : Ivirl Kolwrts ; .Sir Wilfrid l,aii-
rier ; I'uhlic Ktcoid Offict-, t,ondon : l,ibrary
of the I.eKi-latiire, Quebec; Dr. A. <"..

Doughty, joint author of the work ;
('.. \\

Parmelee, joint the author of the work ; and
Hon. S. N. Parent, former Premierof Quebec.

105. Doughty (A. G.) The Cradle of Xew
France, h;o8, 8vo., cloth, new, $1.50
Issued for Charapl.iin Tercentenary. Beautiful

Illustrations.

k/>. Douglas (Jatnes). Old France in the
Xew World; Quebec in the 17th Cen-
tury, illus., lyo;, Svo., cloth, iiczc, %2.'^o

107. Dpummond (Dr W. H.) The "lla-

bilant, Liri/c f'^tci' edition, Koyal, 8vo., J4
parchment, new. $1.75

loS. Johmiy Courteau, igoi, Large,
•^vo., ll vellitni. llluslraled, new, $4.50
Autogr.iph edition, large paper, limited to 1000

copies signed bv the author. This copy is
No. 17.

loa Duniop (Dr.) Rtcullections of the
American War of 181 2, Toronto, 1905,
8vo., cloth, new. $1.

no. Eastman (F. S.) History of the
State of New York, from the first dis-
co\ery to the Present time, with a geo-
graphical account of the Country and a
view of its Original Inhabitants, a new
edition. New York, 1831. Svo., full calf,

damp stained, iHustrsted, $1.50

III Edits, OrdonnanOSt Koyaux, De-
clarations ct .\rr<ts du Conseil d'Etat du
Roi concernant le Canada, Quebec 1H54-5,
-• \ols., Svo., half morocco, fine copy, $5.
The second volume Iwnrs the title " ArrCU ei

K^glemrntsdu Con.seil Siip«rirtirde Ouehe,
et <itilimnanc«s el Ingrmenls de* Inten
d.TUt* du Canmla".

1 1.' Egerton (II. I-..) and Grant (\V. I. )

Selected Speeches and Despatches, Rcla-
imi; !o Canadian Constitutional Histor>,
n. d , S\-o., doth, »,'ji', $.'.50

i I.? Aiiotlur Copy, in half morocco,
;/c."i', $.v,;o

114 Ellis (litnry). Voyage to Hudson's
l!a\ in 174*1 ,,ncl 1747, with an accurate
Survey of the Coast and a short Natural
History of the Country, 174S, Svo., calf.

Xnriri'ous f'Uiles and charts, jo.

II.;. English Catalogue of books from
iScV) to t'xio, Svo,, bound, I'aititulars on
apfiiiiation.

116. Entiok (John). A Ciencral History of
the late War, i7()j. first edition, 5 vols.,
S\ci.. calf. Illustrated with eiit/rared plans,
I'lafs, charts and portraits, includinij

Wolfe, Moiickton, Saunders, Townsend,
Howe. Amherst, etc.. $10.

117, Entomological Reports, Ontario, va-
rious dates, wrappers, each, 15 cts.

iiS. Ethnology, Annual Reports of Bu-
reau of ICthnology, 4th, 6th and 7th Re-
ports, f(dio, cloth, each $2.

no. Faribault (J. B.) Catalogue d'ou-
\ raycs sur I'histoire dc I'Amerique et Ca-
nada, en trois parties, Quebec, 1837, 8vo.,

half hound, %2.-,o

.\ scarce bibliography of tiooks relating to Cana-
da and fuited Slates.

ijo. Periand (J. B. A.) Observations sur
nil tur,,;e ir-'tnle, Histoire du Canada,
pai I \b' "rasseur de Bourbourg,
Qu( i> ., wrappers, ioicm*, $1.50

Field ,oiie). Love Songs of
I, 8vo., $4 ;o

tcellent pen m! ink illiiitra-
?ins ami '

i j-teces, of old

Childhood.
This I .]i\

tions. .11

Monlrea

i_ • Fontaine
de Diercv

Fr.ince, |M^

extracts. .?!

123. Forestry , -

dates, wrapper-
124. Foyer Canae "

raire et Hi--

1863, 8vo., ha -A:

Autograph of >
— >rs

known print. - an

125. Ford (W. C. A
Washington, vol. \

•

requires binding, 30
Presentation copy. Limit

126. FrKSSr (John). L.
of 1666 and other Land-.N

\ oyage du Sieur
a.iie ou N'ouvelle-
th. jt'iV/i notes and

rts Ontario, various
ch, ; cts.

1 ( Le). Recucil Litte-

Ti le L, Quebec,

nesba
••er.

•« the »ell

; George
*/ 8vo.,
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Canailii, i8yj, 8vo.. boards, illujlratrd,

75 cts.
*

137. Qama and Flah Commissi..ii Rc-
|)ort. Ontario, i8yi, 8vo., 483 pp., half
morocco. Xuinerous tvood-cut illuslra-
liotis and full fitgi /•/<!/« of birds, an-
imals and fish, uith descriptions, cti.,

$-'.

i-»8. ^Reports of the Ontario Fish and
(lame Commissioners from 181 ;-• to Kjoj
inchisivc, in one vohimc, 8vo., new half
calf. $j.

i-'a Qard (Anson). The Unl. and the
Spokes. Ottawa of to day. ilIns I raleJ,
I'XM. thick 8vo,, cloth. $j.

13" Qaologioal Survey, Canada. Re-
ports, various dates, half calf, paper and
I'oth. Zk'ith li.aps. Prices accortling t<>

dale.

rji. A set from i8<<3-f)6 to iik)4 in-

clusive. Xew half calf, ^15.
MnKnificriit Pit-t.

\^2. — Sunnnary Reports, njoi to date.
each 2; cts.

I3J QlPOUard (Desire). La Famillc Gi-
rouard, 1884, 8vo., wrappers, $1.
iTfsrtitatioii copy to Sir A V. Caron, Miiii-iteruf

Militia. The niithur is a JiidEr of tlie Su-
pretnc C<Mirt of Cana.la, and Yalhrr of Sir
Percy Cirouard.

134- Lake St. Louis, Old and New,
illustrated, and Cavelier de la Salle, />/<)

iuseiy illustrated 'uitli halftones, Mont-
real, i8')3. 4to., half ooze calf, hcz>.', $5.

13.S Qreat Mackenzie Basin. Report of
Select Committees of Senate in i887-«,
ti'i//i plates and niafs, 1908, cloth, $1.

136. Qpeen (J. W.) Life of Major General
Nathaniel (ireen, 1871, 8vo., vol. 1 only.

25 cts.

137! Qrey (Francis \V.) The Cure of St.

Philippe, a story of French Canadian Po-
litics, London, 8vo., cloth, new, $1.

138. Grip's Almanac, 1880, i2mo., wrap-
pers, zcilh illustrations and political car-
toons b\' J. W. Dengough, 35 cts.

130. Hallburton (T. C.) ("Sam Slick").
The Clockmaker, or the Sayings and
doings of Samuel Slick of Slickville, First
series, Philadelphia, 1839, i2mo., original
boards, $1.25

140. The Clockmaker, Second series,

t'nurth edition, London, 1830, original
boards. Illustrations, $2. i

14I; The Clockmaker, Third seric.-;, I

I'irst edition, London, 1840, original
cloth, illustrations, $2. I

14-- The Attache. First series, Sec-
\

and edition, London, 1843, 2 vols., original i

cloth, $3.25 i

143- —;—Letter Bag of the Great West-

1

ern. First edition, London, 1840, original
cloth, $1.50

144. Another copy, in new half calf,

$2.50

'43 Historical and Statistical Account
of Nova Sfoti.i, 1829, 2 vols., half sheei..
hrokfn. ?/).

4^' Hallburton Bibliography. See
"O'Hrien (A. U) Haliburton".

14/-- Hamilton (J. C l I'rainc I'roNituc.
(MaiMtolia), 8vo., doth, $j.

148. HarriSSe (Henry), l)i.•,lo^el> ,,i

North America iS(>2, 41.1, half momco..
2i plates, $12.
Hilly v^n copieii prill, il. S-hi» i* onr of (.' oti

Iiiilcli liHiid-ronde piiprr

140. Haggard (Lt. Col. Andrew). Sport
ivc ^arns Spun otT the Keel, ( )u:inaiiiclu
h>limg on the Mistassini, and lishii^' in
the rivers of Canada and .Newfound
land, 1(14 illustrations bv liri[t. Lnii<l.,u.
i<X)3, Kvc). cii.lh. ne;i\ %i.

130. Height (W. R.) t'an.idian Catal..«iu
of Hooks. I'art 1. i7()i-i.So;, '{"nroiii...

iX A f<\o.. cloth, ii.-ji', S3.
131. Hakes (Harry). Discovery of .\iiut

ica by Columbus, siu.ill 410.. pa|)er, j.; ci-
152. Halkett (John). Historical notes res
peeling the Indians of North .\merica.
London, 1<S2;, Svo., original bo.ards, uii

cut, $3.50
Ilalkelt was th- kiii in-law of Selkirk wlio

foiindtd the Krd Kiver Settlemenl.

133 ,Hannay (James). History of the
War i)f 1K12. Toronto, H)05, Roval 8vo.,
cloth, nei>.\ $j.

I

134 Harmon (1). W.) Journal of Voy-
ages and Traxels in the Interior of

i

North .\nuTica, 11x14, i2mo., doth, new,
;

portrait and map. 7; cts.

136. Harrison (Alfred H.) In Search of
I

a Polar Continent, igci^.-ujo-. An ac-
count of a recent expedition to the Arc-

j

tic Ocean, with illustrations and map,
|<X)8. Roval 8vo., cloth, nezv, $v

137. Harper (J. M.) The Greatest Event
in Canadian History, The Battle of the
Plains KWO, 8vo„ cbuh. Illustrated, ne'u;
$i..=;o

138. Hartd (Bret). Life oL by T. Edgar
Pembcrton. i(K)3, 8vo., cloth, 'nesv, /llusl-
rations. $r.so

150. Hart (Gcrabl Iv) Fall of New France.
1H88, half Russia, small 4to., 22 illustra
lions, uncut, $3.

160. Harvey (Rev. M.) Nev/foundland in

1807, being the 4ootli .mniversary of the
discovery of the Island by John Cabot,
1807. 8vo., cloth, new, $1.25

161. Hawkins (A.) Picture of Quebec, a
History of Quebec, 14 engraved plates,
Quebec, 1834, new half calf, $10.

T62. Another copv, original cloth,

$13-

163. Head (Sir F. B.) A narrative, 1830,
8vo., cloth, uncut, fine copy, $1.25
A narrative of the I'pper Canada Relxllion and

of his own administration as Governor of
U. C.

\^^iH^^:
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164. HmuI (OcoTi^e). Forest Scenes . ,. ,

Incidents in the Wil.ls nf Xorth Aim ru-.i
being a Diary of a Winter route ii,,it.
Halifax fn the Caiiadas and Lake Hur.Mi
London. i.SjH, K\.. $1

165. HMtherlngton (A.) The (;,,„i
I-ields of Nova Scotia. 1868, Kjino., il.ih
50 cts.

166. Hanry (Alex.) Travels and \,!

ventures in Canada and the Indian Ttr
ntories. new edition edited liy J iiik>
Bain. IllusHalions and unties. Toimih,,,
1901, Royal 8vo., cloth, nn^-, $4 50
Limited lo 700 copien. T|ii» i» No. sn.

167. HIII-Tout (C.) The Nature Ra.. , ,,t

British North .Ameriia. Toronto, iiki;.

Roval 8vo.. cloth, nfti', $i.so
168. Hind (H. Y.) & Dawson (S. J 1 K.
port on Assinihoinc and Saskatcliru.m
Exploring Expcditimi. and Rcpori ,,t

Exploration between [..ike Superior ;ni.l

Red R:ver Settlement, {hoiiuJ togii!i.'>- ,,

1859, 4to., quarter call, rcith mafs, fians.
and illustrations, $4.

i(x). Hind (H. \.) Hi|iMrt on Assinil).. inl-

and Saskatchewan I-ixpli.rinn K.vpcdithin,
'I.ironto. iS5<>, 410., (|uarter calf, ',<-iti,

mal^s. {>lan.<i and ilhistraiinns $j ^n
170. Hogan (J. S.) Kss;ii "Lc Canim:,"
Montreal. 1SK3. 8v(.., \vrai)ers, j;iio// /-/.•,,

I

off top of _> fanes, 25 cts. I

171. Honor Edgeworth, or Ottawa's Pic-
sent Tense, by "Vera", \ novel, Ottawa,
1882, 8vo., cloth, ;o cts.

172. How (Henry). Mineralogv of Nova
Scotia, Halifax. iSTx), cloth, 50 cts.

173. Hudson's Bay. Report of Expedi-
tion of i8«6 under Lieut. .\. R. Gordon.
R. N., Svo., wrappers. Illustrations and
maps, Fine copy. $1.50

See also 5jos. 38, 114, 2i_', 231, 232,
306. 314, 350, 3j,u 3-:,j.

Hudson's Bay Company. See Xus.
37. K.o 106, 3^>7

174- Hu.lter (John D.) Memoirs of a
Captivuy among the Indians of North
America, from Childhood to the Age uf
Ninetcci.'

: with .Anecdotes Descriptive of
their Manners and Customs, etc. Por-
trait after drawing hv C. R. Leslie. Svo .

half c.-.lf. Lond.. 1824, $3.
Fine copy of the Third Kiiitioii, with Additi.nis

Contains the leaf to the Hditor of the "Kclec-
tic Heview" referriii}; to the authors as
s'siant whose name was omitted in the first
edition of iS2j. and concerning whose idcii-
tily there appeare<l to liave t)een conside-
rai>Ie doubt.

175- HuPlbUPt (J. Beaufort). Britain an.I
Her Colonies, 1865, 8vo.. cloth. Hue coh\.
uncut, $5.

Autograph of Joseph Howe.

176. Impressions of the West and South.
during a six weeks holid^jy Tor^"»n
1858, 8vo., cloth, $1.

irr Indians. .North Uesteni Trilies of
C.iiiada Sixth Report of British Asso-
'iiti.m |,,r the advaiicemeiit of Science,
iH'^o. H\,., vM-apper.s M,,p and lUuslra-
fi"ns, 7; its

- S..,. \!m. Nos. -H, M;, nj, ii^,, ,6;-

174. 21;, jir. 2',

J

\7H Insuranos RspoPtS. Ontario, 1873,
IK7'), cliiiji. i,ii-h :;o ct*,

170 James iC. C.) The .Seo.nd Legis-
lature nt I |,|,iT Canada, i7</>-iHno. From
the 1 raiis.u-tioiis of the Royal Society of
Canada,

1 103, 8vo., wrappers, 1; cts
iMo -— ri„' Downfall o^ the fluron
\atiou. PKi/i. Svo,, wrapixTs, Illustrations,

AiiliiKraiili prtsentaliun copy from author.
Hi. Jameson (Mrs.) Winter Studies and
^iinitn.r k.unliles in Canada, 1.S3X, 3 voN

,

hall call, lu-at. $3.
1.S2, Jeffepy < Reginald W.) The Thirteen
Ci>lomes ,.1 Vorth .America, illustrated,
London, I „,<. Royal 8vo., cloth, new,

iKj^ Johnson (Geo.) Canada, its History,
I'roductif ,s .ind Natural Rcources, i()04,
>'y<. '.-'mi!'. ]/..ip.: and illii.ilralions. 50 cts.

1S4 Kennedy (ll,>war(l A.) New Canada
Mild till X'.u Canadians. iix)8, 8vo., Cn-
loHicd (I'l/ .'//;,•(• iliustrmions and map
^'loth. \ICl.\ >' .2s

l^..;. King <J..]in'). The other Side of the
Story. A Reply to Dent's "Storv of the
Canadian Reliellion". i.SX(). paper] 75 cts

i8(). KiPby (Win.) .\niials of Niagara,
i8f/), 8vo.. wrappers. 75, cts.

Lundy's I.,aMc Ili.storical Society Puli'.ication.

'87- The Golden Dog, Toronto, 1899,
8vo.. half morocco, nc'^c, $5.

s plates coloured t)y hand. J.imitcd to loocopies.

188. KiPli (11.) The First Hngiish Conquest
of Canada, with si-me accounts of the
Farliest Settlements in Nova Scotia and
Newfoundland, I'irsI edition, 1871, 8vo.,
cloth, map, $1.

189- Another edition. iik)8, Kvo., cloth,
Illustrated, «cji'. $1.50

i<)o. LabPie (Jacques). Premiers rudi-
ments t]^ la constitution Britanique, ct
olisirvation.s sur la constitution du Bas
Canada. .Montreal. 1.SJ7. paper. 75 cts.

101. Lampman (.Xrchibald;. Poems, Edit-
ed with a memoir, by Duncan Campbell
Scott. HKX). 8vo., cloth, new. 2 plates,
$2.50

Autograph of \rch. I^ampman inserted.

KJ2. Laut (.\liss Agnes C.) The Story of
the Trapper, uyoj. 8vo., cloth, $1.25

193- Vikings of the Pacific. New
\ ork, 1905. illustrations, 8vo., cloth, new.

194- -Pathlinders of the West, being
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the Thrilling Story of the Adventures
of the men who discovered the Great
North West, Radisson, La Vcrendrye,
Lewis & Clark, Illustrated, Toronto, 1904,
cloth, 8vo., new, $1.60

195- The Conqaest of the Great
North West being the story of the Ad-
venturers of England known as the Hud-
son's Bay Company. New pa^es in the
history of the Canadian Xorth West,
illustrated, Toronto, 1908. _• vols., H\<<..

cloth, new, $5.
196 Another copy in half calf, au-

tograph edition, ne7i', $10.

197 Laclaire (Alphonse). Historical Le-
gendary, and Topographical (kiide aloiiK
the St. Lawrence, from .Montreal, to <

Chicoutimi on the Saguenay, j^^ ilhistra-

tions and charts of the river, .Montreal,

1906, 4to., wrappers, $2.

198. Limoine (J. M.) Pictnres,|ue Quebec,
A Sequel to Quebec, Past & Present,
Montreal. 1882, illustrated, 8\o., $1.75

199. Quebec Past and resent, A
History of Quebec, 1608-187^., Quebec,
1876, 8vo., cloth, illustrated, $-'.50

200. -Album du Tourist e, iS;.', sa-
ond edition, boards, Needs rehindini/.

'

Title slightly torn, $1.50
201. Maple Leaves, i>i cries, iS<),3,

,

original wrapfcrs, fine copy. S4.50
]

202. Maple Leaves, 3rd series, 1S65.
j

half leather, photo plates and plans. T'tle
\

missing, $2.

203. Le ROUX (Jos.) The Canadian Coin'
Cabinet, Second edition, iSi)_'. Royal <S\o.,

;

wrappers, uncut, Nearly Jtxxi plates cf
'

. Coins, tokens, etc., ivith description in I

English and French, $5.
'

There are only io6 copies in exi'^tencr. the re-
mainder of the ectif

ed bv fire.

ition haviiiK liccii dtstroy-

204 Lester (C. Edwards). I.n\- and \'oy-

ages of Americus Vespucius, 11)03, ijnu.,
cloth, illustrations, 75 cts.

20:;. Letters Writen 'by the Lite l'".arl of
Chatham to his Nephew, Thomas Pitt,

Esq., (afterwards I.,ord Camel ford) then
at Cambridge. New York, 1804, 8vo.,
half caK, title page torn, $1.

296. Letters from Sussex Emigrants,
etc., and a Gazetteer of the places named
in the letters, 1833. 8vo., paper, $3.

ao8. Lindsey (Charles). Life and Times
of William Lyon Mackenzie, 1863, 2
vols, in I, 8vo.. cloth, steel portraits and
other illustrations, $3.50
Contains an .accotim of the ih^7 Uet>ellion anil

the sntisequent frontier incidents.

209. The Unsettled Boundaries of
Ontario, 1873, cloth, coloured maps, $1.50

«io. Littirature Canadienne, 1863, vol.,

I, half leather, rubbed, 75 cts.

211. Lossing (Ben. J.) The Pictorial
Field Book of the war of 1812, En-
gravings on wood by Lossing and Barritt,
1869 Svo., half morocco, uncut, fine copy,
5.^50

212. Low (A. P.) The Cruise of the Nep-
tune to Hudson Bay and the Arctic Is-
lands in 1903-4, Ottawa 1906, 8vo., cloth,
map and illustrations, $lj2^

213 Machar (Agnes M.) "^The Story of
Old Kingston, 1908, 8vo., cloth, $1.50

214. Maokenzie (Alex.) Voyages from
.Montreal through the Continent of
.Vorth America, in 1789 and 1793, with
an account of the Fur Trade, n. d. 2 vols.
121110., cloth, new, Plate and 2 viaps,
S2.

215. Mackenzie (J. B.) The Six Nation
liHlians of Canada, 1896, 8vo,, cloth,
new. $1.

216. Mackenzie River. Report of Com-
niitce of Canadian Senate on the re-

son rces of the Great Mackenzie Basin,
Otawa, 1888, 8vo., wrappers, maps, 75 cts.

.'.IT- Mackie (John). The Rising of the
Red Man, a Romance of the Riel rebel-
lion, 8vo., cloth, $1.

21S, Mackintosh (C. II.) Parliamentary
Companion, 1878, i6mo., cloth, 25 cts.

2[(;. Macoun (Jno.) Catalogue of Cana-
dian Birds, part i, 1900, wrappers, 75 cts.

220. Mair (Charles). Through the Mac-
kenzie Basin, Toronto, 1908, 8vo., cloth,
new, $1.75

221. Manitoba Statutes, 1897, half sheep,
5c cts.

222 Manitoba. As I Saw It, from 1869 to
date, with tlash lights on the first Riel
ReI.ellion by John H. O'Donnell, M. D.,

MXY), 8vo., cloth, $1.

."^ee also Nos. 38, 147, 168, 222, 263,

-")?. 314-

J.i^. Martin (H. T.) "Castorologia", A
History of the Canadian Beaver, 1892,
X\n., cloth, new. Numerous illustrations,

S3.

224. Martin (R. Montgomery). History of
Upper and Lower Canada, 1836, i2mo.,
cloth, 3 maps and 3 illustrations, $1.

225. Marquis (T. G.) Marguerite de Ro-
berval, 1899, 8vo., cloth, $1.25

226. Marryatt (Capt.) The Settlers in Ca-
nada, 1845, i6mo., 2 vols., original cloth,

plates, $1.25

227. Maude (J.) A Visit to the Falls of
Niagara in 1800. With vignette title

and 8 full-page, finely engraved plates

from drawings made on the spot by the
author. Royal 8vo., handsomely bound in

full old English red straight-grained mo-
rocco, richly gilt ? .d blind-tooled on
silks, richly gilt back and inside borders,
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gilt edges, some f'latcs spotted. London,
Longman, 1826, $18.50
Mrge paper. One of only 50 copies .so is.suc<l>

with the plates on India paper. A presenta-
tion copy from the author to Kobert Pur-
viance, author of •• Italtimore durinK the Re-
volution". The author journeyed from New-
York City up the valley of the Hudson, visit-
ing all the principal towns and pli ces of
historic interest, including .Mbany, Schenec-
tady, Canandaiffua. Bath, C.eneva, Montreal
Quebec, l,ake Champlain, etc. Hi.s observa-
tions on the Indians, historical notes, memo-
randa of personal expenses, etc., are verv in-
teresting. Rart

.

228. Mayes (Alfred M.) Sport witii Gun
and Rod in American Woods and Wa-
ters, New York, 1883, large 8vu., cloth,
illustrated with 11 Japan proofs and nu-
merous other illustratioi's, $4.

229. MoClintock (Capt.) Narr.-itive of
the Discovery of the fate of Sir John
Franklin and his Companions, Hoston,
i860, 8vo., cloth, $1.

230. MoCord (F. A.) Handlxjok of Cana-
dian Dates, Montreal, i888, 8vo., cloth,

75 cts.

231. MoKeevor (Thomas; M. D.) A Voy-
age to Hudson's Hjy during the summer
of 181.', containing a particular account
of the ice bergs, and other Phenomena
which present themselves in those re-
gions, also description of the Es(|ui-
maux, etc., London. uSkj, Svo., half calf,

232. McKenna (J. .\. J.) Hudson r.ay
Route, A compilation of Facts and Con
elusions, \i[K>7\, wrappers. Map and
illustrn'ions, ^o ct.s.

233. Nf^iLeod Ulalcolm). Peace River, A
Canoe Voyage from Hudson's I'.ay to the
Pacific by the late Sir George Simp.son
(Governor oi Hudson's Kay Company)
in 1828. Journal of the late Chief Factor,
Arch. McDonald, who accompanied him,
Ottawa, 1872, 8vo.. wrappers, map, $_>
A rare pamphlet.

234. MoMurohy (Archibald). Canadian
Literature, 1906, 8vo., cloth, $1.

235. MoMullen (John). History of Ca-
nada from its first discovery to the pre-
sent time, Hrockville C. W'., 1855, I'irst

edition, 8vo., half russia, $4.
236. Meany (Edmond). Vancouver's Dis-
covery of Puget Sound, New York, igoy,
8vo., cloth, new, $2.^0

237. Miles (H. H.) A School History ol
Canada, 1870, i2mo., cloth, a maps and
illustrations, 60 cts.

238. Mills (David). A Report on the
Boundaries of the Province of Ontario I

1873, 8vo., cloth, maps, $1.50 i

Milton (Lord) and Cheadle (Dr.)

wraoers. Prices according to dates.
241. Mining and Metallurgical Industries

of Canada, 1908, 8vo., wrappers ,'44
illustrations and maps, $1.

24-'. Minnesota, Sketches of; The New
England of the West, by E. S. Seymour,
•New York, 1850, 8vo., half calf, 75 cts.

243. Moodie (Mrs.) Life in the Clearings,
X'crsus The I'.ush, London, 1S53, 8vo., half
calf, $1.

Roughing It in the I'.ush, London,
1852, 2 vols., 8vo., cloth, $1.30

244. Monll (Maria). Awful Disclosures,
1836, i6mo., cloth, $2.
In connection with the Hotel Dieu nunnery,

Montreal.

Montreal. See .\

3<J9.

245. Morgan (IKury J.) The Relations of
the li'.dustry of Canada with the Mother
Country and the L'. S., bein^ a Speech by
Isaac Muchanan, etc., i8<)4. 8vo., cloth,
portrait, fine copy, autograph presenta-
tion copy, $2.50

246. Types of Canadian Women, and
of Women who are or ha\e been con-
nected with Canada, Toronto, 1903, Royal
Svo., cloth, $3.50

247. Canadian Men and Women of
the Time, A hand Iwok of Canadian Bio-
graphy, first edition, i8<)8, 8vo., cloth.

OS. I, 10, 20, 21, 316,

new,
.'48.

$2.50
Canadian Parliamentary Com-

panion, 1875, i6mo., cloth, 40 cts.

241). Tour of Prince of Wales in
Canada, i8()o, 8vo., cloth, fine copy, $1.50

250. Sketches of Celebrated Cana-
dians, .Montreal. 18^)5, 8vo., cloth, $2.

251. Morrice (Rev. .\. G.) History of the
Northern Interior of British Columbia,
Third edition, Toronto, 1905, Royal 8vo.,
cloth, $2.

-o-
$2.

-'53- -

in

-.Inollicr edition, London, 1906,

239.

The North-West Passage by land, 1867,
cloth, illustrated, $1.25

Another edition, looi, 90 cts.

240. Mines Reports. Ontario, 1891, 1893,

1

1894, 1896, 1900, 1902, 1904 (pt. 2), 190S, i

History of the Catholic Church
W\'stern Canada, 1909, 8vo., 2 vols.,

cloth, new, $4.

254. Munro (W.B.) The Seigniorial System
in Canada, 1907, 8vo., cloth, new, $2.

-'35, Myrand (Ernest). Une Fete de Noel
sous jacques-Cartier, Quebec, 1888, Svo.,
cloth, $1.50
Quaint illustrations of head of Tacques Cartier

and River St, Charles.

256. Sir William Phipps devant Que-
bec, Histoire d'un Siege, Quebec, 1893,
wrappers, uncut, Illustrations, plans and
autof/raphs, $2.
Contains 19 different accounts of the siege.

257. Neal (Erskinc). Life of His Royal
Highness, Edward Duke of Kent, 1850,
8vo., cloth, uncut, Ungravings, $4.
The father of Queen Victoria. Contaioa account

of hii services at Halifax when Commander
in Chief of the Forces in B. N. A. Autograph
letter from the Duke to the Earl of Bncbau
inserted.
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Niagara. See Xos. 117. 186, izj.

258. Northern Lakes. Guide to the

Northern Lakes of Canada, 1876, umo.,,

wrappers, illustrations, 40 cts.

259. Northern Traveller ami Northern
Tour, with tlie routes to Springs, Niagara
and QucIk'c, etc., 1830, i6nio., cloth, En-
gravings and maps, 75 cts

North West Territory. Sec Xos. 42,

44. 4?. 4«. 77 • '3,^. i6q, 194. 195. 214, 216,

220, 233, 239, 314. 350, 351-

260. O'Brien (.-\. H.) Haliburton. A
Sketch and HiblioRraphy. first edition,

if)oo, wrappers, 2 illustrations, 50 cts.

A very complete biblioRraphv of the works of

Judge Haliburton—Siim Slick".—A paper
read before the Koyal Society of Canada.

261. Haliburton, A Sketch and Bib-

liography, Second edition, 1909, wrappers.

4 illustrations, $1.

One of 300 copies on special paper, with addi-
tions, and two more illustrations than were
in the fir-st edition—.see abov«—

,

262. O'Callaghan (E. li.) Documentary
History of the State of New York, 1850-

1851, 4 vols., 4to., numerous engravings

and mafis, $4.

263. O'Donnell (John H.) Manitoba As 1

Saw It, 1909, 8vo., cloth, Illustrated, new,

$1.50

264. Ontario Boundaries. Report of

the Select Committee on the Boundaries

between the province of Ontario and
the unorganized Territories, 1880, 8vo.,

cloth, Fine copy, $2.50

265. Ontario Docket, The. A Record of

the Courts, 1894 to 1897 (a" published),;

complete, with supplements, in 3 vols., I

half roan, $6.
i

A legal Journal, now scarce.

266. Ottawa. Abbott's Guide to Ottawa
and Vicinity. Maps and 27 illustrations,

1909, 8vo., wrappers, 25 cts.

The most comprehensive guide book yet issued,

with an historical sketch of Ottawa, and
some reproductions of old engravings;

Ottawa. See also Nos. 129, 266, 304.

267. Parker (Gilbert) and Bryan (C.G.)
Old Quebec, the Fortress of New France,

1903, 8vo., cloth, neiv. Illustrated, $3.

268. Another copy, a number of pla-

tes lacking, 50 cts.

269. Parkman (Francis). Conspiracy of

Pontiac, 1851, 8vo., cloth I'irst edition,

fuaps, $3.50
270. Works, Frontenac edition, 1900,

8vo., buckram. Numerous Joupil plates,

authentic portraits and illustrations from
rare contemporary sources, designs by

Frederic Remington, etc., gilt tops, uncut,

as new, $28.

271. Life of Francis Parkman, by

Charles H. Farnham, 1901, Svo., cloth,

new. Portraits, $2.

272. Parrish (Randall). The Great Plains,

illustrated, 1908, 8vo., cloth, $1.75

273. Patents. The Canadian Patent Office

Record, various dates, each 25 cts.

274. Pattlllo (T. R.) Moose Hunting, Sal-

mon Fishing, and other Sketches of

Sport, being the record of personal ex-

periences, of hunting wild game in Cana-
da, Toronto, 1903, 8vo.. paper, 50 cts.

275. Picturesque America, edited by
\Vm. Culleii bryant. 1874. 2 vols, in 4,

4to., half morocco, gilt tops, uncut, 44
steel engravings, including Niagara, Que-
bec, etc.. and several hundred wood cuts,

first edition. Good copy, $5.

276. Plessis (J. O.) Discours a roccasion

de la victoire remportee par les forces

Navales de Sa Majeste Britanique le 1 et

le 2 aout 1798, sur la flotte fran<;aise.

Reprinted 1905, 8vo., wrappers, 75 cts.

Sermon delivered by the Cur6 of Quebec. Jan.

10, Jan. 1799, upon news of Nelson's victory

at the Battle of the Nile.

277. Pollard (Ed.) A Southern History
of the War; The First Year of the War.
Fine steel portraits. Royal 8vo., cloth.

Richmond, 1862, $1.7?

278. .\nother copy. Toronto, 1863,

$1.50

270. Port Directory of Principal Cana-

dian Ports and Harbours, Ottawa, 1909,

8vo., cloth, new, map, plan and illustra-

tions, 7^ cts.

280. Prichard (Jas. C.) The Natural

History of Man, 1885, fourth edition,

8vo., cloth. Beautiful coloured ond other

engravings; some hand coloured, fine

copv uncut, $4.30

281. Public Works Report, Canada, 1867-

1882, 8vo., cloth, illustrated, with accom-
panying tnaps in a separate volume, usu-

ally missing, $5.

282. Quebec Almanacs, 1828, 1829, 1830,

i6mo., wrappers, each, $1.

283. Quebec. Dictionaire portatif et abre-

ge des Lois et Regies du Parlement Pro-

vincial du Bas Canada, Quebec, 1806,

i6mo., half morocco, $10.

284. Quebec Guide (The) by W. Cowan
& Son, Quebec 1844, engraved plates by

Smillie, Map missing, $2.50

285. Comprising an Historical and

Descriptive account of the city and every

place of note in the vicinity, with a plan

of th; city Quebec Cowan & Son, 1844.

i6mo., cloth, Engraved plates, $2.50

286. Quebec Literary and Historical

Society Transactions for 1829, (vol. i.)

$5. 1877-8-9, paper, $2.

287. Quebec and Lower St. Lawrence
Tourist's Guide. A. Cote & Co., 1875.

i6mo., cloth, 75 cts.

288. Quebec. The New Guide to Quebec

and its Environs, with a map of Quebec,

P. Sinclair, 1851, i6mo., cloth, $1.25

289. Quebec. Guide to Quebec City, etc.,
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by Tlios. J. Oliver. iH->j, umo., boards,
50 cts.

2(K>. Quebec. Historical Souvenir and
hook of the Pageants in the Ancient
Capital of Canatla. July jo-ji, 1908. 8vo.,
paper, iwxc, 50 cts.

j,,i. ~ri;iii of the naval and militarv
oierations before Quebec under the coni"-
n^iml of tlie immortal Wolfe, and Vice-
Admiral Saunders. Compiled by Alfred
Hawkins. Kngravcd by J. Wyld. Size,
inside margin 30 x 24 '_.. Proof clean
London, 184J, $5.
Quebeo. See also Xos. i, 97, ic?, 104

105, iC)i, i6_', 187, 188, 198. 199, 256, 267,
284 28.:^ 288 200, 201, 303. 308, 337.

20-'. Rand (S, T.) English-Micmac Dic-
tionary, 1888. 4to., boards, $2.50

J03. Rawlings (Tbos.) The Confedera-
tion of the iiritish North American Pro-
ynices, their History, etc., including Brit-
ish Columbia and Hudson's Bav Ter-
ritory, 186.S, Svo., cloth, Map ami lito-
urathic views, $2.

2')4. Read (I). 1'..) Life of General J. G.
Simcoe, i(X)i, cloth, plulcs, $2.25

295. Red River Rebellion. 1870, Trial of
A. D. Lepine for the murder of Thomas
Scott, 1874, 8vo., half russia, illustrated,
$1.50

Inserted is a copv of a poem bv lyouis Kit 1 to
Corporal Kriiest \V. Todd, written in jail.

296. Reynal (Abbe). History of the Set-
tlements and Trade of the Europeans in
tlie East and West Indies, Translated bv
J. Justamond, 1877, Third edition, 5 vols",
8vo., half sheep, some bindings sUghtlv
broken. Maps, $5.
Vols 5 contains some 200 pa.tjes rel iting to the

1-rench Settlements in Canada and of the
Englifh Colonies at Hndsous Bav, New-
foundland, Nova .Scotia, etc. and of a"ttempt.s
to find n N. '•V. passrige tlirongh to Hudson s
Bay.

297. Richardson (.Major). The War of
1812, n. d. 8vo., cloth, neiv, illustrated, $3.

2f>S. ^Anothcr copy in half morocco.
coloured illustrations,' nezv, $10.

3)9. Wacousta, u)o6, 8vo., cloth, $1.
,^00. Robertson (J. Ross). Landmarks of

loronto, vol. I, cljth, new. $7.^0
.^01. Robinson (Maj. Gen. C. W.) Life of

i>ir John Beverley Robin.son, Chief Jus-
tice of Upper Canada, 1904. 8vo., cloth,
new. Portraits and maps, $j.

302. Rochemonteix (Camille de). Les
Jesuites et la Nouvelle France, 189;, 3
vols., cloth, maps and plates, $6.

3f^3- Roger (Cha^^.) Quebec as it was. and
as It i.s, 1867. fifth edition, paper, $1.

304. -Ottawa, Past and Present, or a
brief account of the first opening up of
the Ottawa Country and incidents in
connection with the rise and progress of
Ottawa Citv and p.irts adjacent thereto
Ottawa, 1871, cloth, $2.

JJ05. Rose (G. M.) A Cyclopedia of Cana-
dian Biography, 1880, Svo., cloth, fine

' copy, $1.50
.106. Ross (Sir JohiO. Narrative of a
Second Voyage in searcli of a North-
west Passage, 1829 to 1833. Appendix,
1835, 4to., cloth, illustrations, $2.

Includes chanters on .\urora I),)realis. Natural
History of Artie Ke«ioiis, E.squiinaux Voca-
bulary, etc. Contains coloured and other il-
lustrations of Ksqtiimaux. Arctic fox, etc.

.307. Rousseau (P.) Histoire dc la \-ie
de .\L Paul de Chomcdv, Sieur de J.Tai-
sonneuve, Eondateur et Premier Gouver-
neur de Ville-Marie, Montreal, .886, Svo
boards,. Steel portrait and zvood cuts
$1.50

30.^. Routhier (A. B.) Quebec at the
Dawn of the 20th Centurv, Its Topo-
.•,'raphy. History, Le.gends and Historical
.Surroundings, irx)4, 4to., cloth, new, .S'er-
cral hundred illustrations, $3.

3o«r Roy (J. !:.) Copyright, Discours Pre-
.sideiitiel de la Propriete Litteraire, 1910.
8vo.. wrappers, 40 cts.

I-roiii the Transactions of the Royal .Socicly ofCanada. The author was President of" the
Society.

Laiiontan, 1894,
310. Le Baron de

4to., quarter calf, $1.

I'rom Tran.sactions of the Royal Society.

311. Royal Society of Canada, Transac-
tions, I'lrst series, 410., vols. 1, 2, 3, 4, 9,
10, II, cloth. Prices according to dates.

3'-- Second series, 8vo., vols. 2, 3 =,

7, 8, 10 (part 2), ii, cloth. Prices accof-
ding to date.

2^^- I'lflex. 1882 to 1906, cloth, $i.so
314. Russell (Ale.x. J.) Red River, Hud-

sou s Bay and Northwest Territories,
1860, half calf, map. $1.25

31.=; Salone (Emile). Colonisation de la
Nouvelle France Second edition, Paris,
New half calf, n. d., $3.75

316. Sandham (Alf.) Montreal, Past and
Present, Montreal, 1870, 8vo., cloth
tlluslrated, $2.

317- Coin.s, Tokens and Medals of
Canada, Montreal, 1869, cloth, 8vo., $5.

Illustrated with 150 facsimilies of coins, medals
etc. T,no copies of the work were printed'
Imt 50 were de-troycd.

'

3iS- -Supplement to Coin.s Tokens
and Medals of Canada, 1872, wrappers
$8.

Illustrated witli u lithographs of Medals -?
copies were printed, but 50 were subsequent-
ly destroyed. A very scarce scarce item
there being not more than 25 copies, at most!
in existence.

319. Sansom (Jos.) Travels in Lower
Canada. History of Canada, etc., 1S20,
i2nio., Plate wanting. Sevetai pages
slightly torn, but complete, 50 cts.
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320. 8o«dding (Henry). Toronto of Old,

1873, First edition, cloth, fine copy, $1.25

This copy, like many others, never containe<l
any pi :>.

321. SeOPeU 1 (J. U. ¥..) To Klondyke
and Hack, A journey down the Yukon,
London, 1898, 8vo., cloth, 24 illiislratioiis,

$1.50
An amusing sketch, out of print and scarce.

322. Sellar (Robert). The Tragedy of

Queliec, the expulsion of the Protestant

farmers, Ilnntn, K.n, i()07, cloth, 8vo,,

$1.

323. Seton - Thompson (Ernest). The
Trail of the Sandhill Stag, 1899, First

edition, 8vo., limp cloth, 60 dran'iiu/s,

$i.i()

324. Short! (Adam), and Doughty (.\.

(i. ) Docinncnts relating to the Constitu-

tional History of Canada, 1759 to 1701,

(Canadian Archives) 1907. New half

morocco, $3.

Contains reproduction of Capt. Carver's map.

-Another copy, wrappers, $2.

Tour between Jlart-326! Silliman (B.)

ford and Quebec in 1819, Second edition,

1824, i2nio., call, 9 engravings, $1.75

327. silver (Arthur P.) Farm - Cottage,

Camp and C.iuoe in Maritime Canada,
or The Call of Xova Scotia to the Im-
migrant and Sportsmen, n. d., 8vo., cloth,

97 illustrations, nciv, $1.30

328. Simcoe County, Pioneer and Histo-

rical Society, Paper Xo. 3, 1910, wrap-
pers, 30 cts.

329. Smith (Wni. H.) Canadian Gazetteer,

1846, cloth, uncut, map and illustrations,

30 cts.

330. Canada, Past, Present and Fu-
ture, n. d., 2 vols, large 8vo., cloth, maps
and engravings, $2.50

331. Statistical Year Book, Canada,
1883, 75 cts. ; 1886, 50 cts. ; 1894, $4. ; 1895.

$4. : 1896, 1898, 1900 to date, each 30 cts.

332. Stephens -(Hiram B.) Jacqucs-Car-
tier. His Four Voyages t Canada, 1804,

4to., cloth. Illustrated, ucv., ^1.50

333. Stewart (Geo.) The J ory of the

Great Fire in St. John, X. B., June 20th,

1877, 8vo., cloth, Illnsirations and plans,

$1

334. Stnwe (H. B.) The Key to Lnrlc
Tom's Cabin. 8vo., cloth, London, n. d.,

75 cts.

335. SutclifTe (Robt.) Travels in some
parts of North America in the years

1804, 1805 and 1806, York, i8ii, i2mo,,

hoards, uncut, engraved plates, including

Palls of Niagara, $1.75

336. Taoh6 (J. C.) Esquisse sur le Cana-
da, Paris, 185s, i2mo, new cloth, uncut,

"5 cts.

337. T4tU (H.) Histoire du Palais Epis-

copal de Quebec, 1896, 8vo., cloth, illust-

ratings, $2.

338. Thomas (C.) History of the Eastern

'Townships, Montreal, 1866, cloth, $i..30

339. Thoreau (Henry D.) A Yankee in

Canada, 1866, i2mo., cloth, $1.75

Toronto. Sec Nos. i, 300, 320, 380.

An interesting account of Queljec, Montreal and
the St. l,awrence.

340. Tourist (The) or ^^ockct Manual for

Travellers, Fifth edition, 1836, i6mo.,

cloth, folding map, $1.

\ dt.scription of Niagara I"alls, ttud.son Kiver
and places on St. I.awrence and I.ake ()n-

tail .

341. Townshend. Military Life of Field

Marshal George, First Marquis Towns-
bend (1724-1807), who took part in the

capture of Quebec, 1759. By Lieut.-Col.

C. V. F. Townshend, KX17, 8vo., cloth.

I'lan and illustrations, ue7i', $2.50

34J. .\nother copy lu half morocco,

«'///( t'u'o plates coloured by hand, neic.

343. .\nother copy with plates un-

coloured, London, 1901, Royal 8vo.,

344. Tracy (Frank Basil). The Tercen-

tenary Hi.story of Canada from Chani-

plain'to Laurier, 3 vols. 8vo., cloth, new

$350
Manv full page illustrations, portraits and maps

t'sptcially made for this work.

343. Trail (Mrs. C. P.) The Backwoods
of Canada: Being letters from the wife

of an Emigrant officer, i84f>, i6mc., cloth.

Illustrations, $1.30

3^6. Pearls and Pebbles, or Notes 01

an old Naturalist: with biographical

Sketch of Mrs. Trail, by Mary Agnes
Fitzgibbon, 1894, 8vo., cloth, illustrations,

fine copy, $2.50

Review of book and pretty Imok plate inserted.

347. Trial of Captsin \Vm. Tower, charged

with scuttling the Barque " Brothers

Pride" of St. John, N. B., St. John,

i8vSo, 8vo ,
paper, 30 cts.

348 Tucker (Rev. L. Norman). Western

Canada, KiaS, 8vo., cloth, illustrated, ne:.;

34a Tuttie (Chas. R.) Illustrated Histo-

ry of the Dominion of Canada, 1877, vol.

i' onlv, 4I0., cloth, 122 steel engravings

and zi'oodculs and coloured plates of pro-

vincial arms. (Published at $8.75.) $2.

3-0 Our North Land, 1885, 8vo.,

"cioth. Illustrated, neiv, $2.

A. full account of t'le Canadian North-West and
Hudson's Bay Route

3^1. Tyrrell (J. W.) Across the Sub-

arctics of Canada, 1908, Royal 8vo., cloth.

Illustrated from photographs, with map
showing route, new, $1.75

A journey of 3200 mile* by canoe and inowshoe

through the Hudson Bay regions.
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35^. Tytler (P. F.) Historical View of
the Progress of Discovery on the most
Xorthcrn Coasts of America, etc., i8j_>,

limo., cloth, Mat> and illustrations, $i._'t

353. Vansittart (Ralph). The Vansittart
Memoirs, a member of the Parliament of
Canada, 1861-1867. Toronto, lyoj, small
8vo., cloth, -,s cts.

334- Vletta (F. H. I).) Recollections <il

the Crimean Campaign, etc.. ami drama-
tic incident.s in garrison life in the Cana-
dian Lower I'roxinces, kx)", Xvo,, dutlt,

illustrations, fine ri>/>y. Sr.

35.=:. Vigne (C.odfrey T.) Si.\ Months in

.\mcrica, iK3_>, _> vols, umo., half calf 4

cufiraxinns; ainoiu/ tlicin, Xim/ara ami
Hvlirci.'n (Otla-uv). $3.

33<'. Volney (C. F.) View of the Climate
and Soil of the U. S., with accoimts of
Canadian Colonies, etc., London, 1804
old calf, map and f<latcs. ?3.^o

357. Wakeham (\Vm.) Report of iv\-

pedition to Ilndsi^n ISay and Cnniliei-
land (iulf in S. S. "Diaiui", in icSi>7, ,S\o.,

paper, ilhistrations, $r.

338. Warburton (Fliot). The Conqnest
of Canada, 2 \ols. London. 1841J, 8\o..

fidl calf, I'irst cdilion. S3.

330. Weare (G. iv 1 c.dioi'.'^ l)isco\.n
of \orth .\merica, 181)7. 8\o., cloth, null's,

plans and ilhistratinns, /kti". Si.^o
3fx). Weir (Rt)l)t. Stanley). The .\dniin-

istr.ition of the Old Rei;inie in Canada,
,

i8^i<). 8vo., paper, S'. I

3«^>i. Weld (l.saac). Travels tlirongh the'
States of Xortli .\merica and the Pro-

i

\ inces of L^jper and Loner Canada, (hi-

ring the \ears 171)3. '7'/'. ^md tjijj. fonrlli
I'ditiv:;, London. 1807. _• xols. 8vo,, hoard.^,

10 maps and plates, uncut, fate echw $4.
3<)->. Weeds. I'arms Weeds of Can.ida,

liy (ico. H. Cl.irk and Jas. Metcher, with
ilhistrations hy .Vorman Criddle. Ottawa,
iix><i. 4to., hoards, 3() enloured plates and
seeds with deseriplioii, (lecurreiiee. injury
and rentedy, ?_".30

I'irst edition, out of print aii'l Marcc.

3(13. Second edition, ntoo. Royal 8vo.,
liuckram, with 76 coloured plates'. $1.50

3'i4. Whitakers Almanac, 1887, 1903,
iiX)4. each _'3 els.

3*13. WhympeP (hVcderick l. Travel and
.\d\entiires in the Territory (^f .M.iska.

i8(iv 8v<)., cloth. /(;.',• copy, yi, iUuslra-
lions and map. $3.

Contains much information aliont tiu- N ukon
^(X' Willis (X. P.) and Bartlett (\V. Hi

Canadian Scenery, ilhi.strated l>v W. H.
r.arileti, with description In X. 1'. Willis,
London, i84.>, _> vols. 410.. half morocco.
$10.

Contain.s uu fine steel eneraviiics after the ori-
Kiuai drawinxs by W. li. Bartlett. The most

j

twaiitifully illustrated and elatiorate work
ever published on Canada. _ |

1367. Willson (Beckles). The Great Com-
pany. A History of the Honorable Com-

i
pany of Merchant-adventurers trading

j

into Hudson's Bay: 1899, 8vo., 38 maps,

j

plans and illustrations, $4.
3(18. WinsOP (Justin). Oeographical llis-

ci)vcr\' in the Interior of Xortli America,
L^,?4-'7('p, London, 8vo., cloth, numerous
illustrations, $3.

3(H). Wintle (I'irnest I).) The Birds of
.Montreal, I'.irds ohserved in the \'icinity
of .Montre.il, as to whether they are
rare, scarce or common, data of nests
and eggs and where found, Montreal,
|8'K). 8v().. cloth. Illustrated, new, $1.7=

370. WiPt (Win.) Life of Patrick Henn,
1 1 83.' I 8vo., sheep, 2 steel portraits, $1.

371. Wisconsin. Its Geography, and To-
poLtraphv, History, etc., together with
lirief sketches of its Anticpiities, Natural
History, Productions, Population, etc., hy
I. .\. Lapham, Milwaukee, 1846, 8vo.,
cloth, 7; cts.

37_>. Woods (Wm. Carson). The Isle of
.Massacre, a Tale of the St. Lawrence,
Toronto, 1901, 8vo., cloth, $i.-'3

Indi.in legends of the lower St. Lawrence.

373 Wood (Win.) The Fight for Cana-
da. A sketch front the History of the
Great Imperial W'ar, /////( portraits and
maps, Toronto, n. d.. Royal 8vo,, half
morocco, !s3.

I'his c<>i)y is no -,5 of i(« copies only, with plates
beauiifnlly coloured by hand.

375- The Fight for Canada, .\ .Sketch
from the History of the tireat Imperial
War, n. d., 8x0., cloth, portraits and
plans, new. $2.^0

377- WPong (Geo. M.) The l-:arl of Elgin,

11)03, 8vo,, cloth, \') ilhistra'ions and map,
new, .$1.30

378. Re\iew of Historical Piililica-

tions relating to Canad.i large 8\o..

wrappers. Vol. _', 73 cts.: vol. 3,, $i.-'3;

vijI. 4, $1.30; vols. 3 to 13, each $i.-'3 or
the set of vols. 2 to 13, $12.

37<'>. A Canadian .M.-inor and Its Sei-

gneurs; the story of a hundred years,

i70t-i8()(, illustrations, 1908, Royal 8vo.,

cloth, new, $3.
The History of the Sti);iieurs of Murray Bay.

lower St. Lawrciu-t.

380. Yeigh (Frank). Ontario's Parlia-

ment Building, or a Century of Legis-
lation. A Historical Sketch, 1893, 8vo.,

cloth, illustrated, $i.;o

WANTED
Prints and engravings relating to C.inad.i,

'cnd parlictdars to

G !•• ABBOTT,
80 Sparks St.

Ottawa, Car.



14 MISCELLANEOUS

381. Anglo Saxon Review (The). Edited
by Lady Randolph Churchill. Portraits
of well-known parsonages, some after
famous originals. Complete set. 10 vols..

small folio, full leather, green, red aiid

while elaborately gilt and tooled, stamped
and heraldic figures in gold and colors
on the sides, gilt tops, uncut, London,
i89<M()oi, $40.
Kach volume boniifl in facsimile of some rare

and beautiful biuilinR of former times.

382. Baldwin (Iv R.) Science of Gender,
1804, paper, 2; cts.

383. Bangs (John Kendrick). Mr. Mun-
chausen, 1001, 8vo., cloth. Beautiful col-
oured illustrations, $1.50
Out of print and scarce.

384. Boccacio (G.) The Decameron of
Giovanni Boccacio, London, i8i/>> 4 vols.,

unio., cloth, uncut, as new. Illustrated
Zi'itli beautiful scries of plates by Eisen,
designed for the I'crmiers-Generaux
edition, $5.

Kdition of 100 copit" on 'v. with the|iio plates,
all on Japan ixipcr. Fine set.

385. BuliaP (John). Guide to the Isle of
Wight, 1828, Seventh edition, i2mo.,
boards, engravings, 40 cts

386. Burns (Robt.) Works, etc., Edin-
burg, 1835, 8vo^, original boards, uncut,
steel portrait, Title damaged but com-
plete. $1.25

^7- Cotter's Saturday Night, etc.,

Belfast, 1797, large 8vo., paper, uncut,
$5-

388. Dancing. Immorality of Modern Dan-
ces, Edited by Beryl and Associates,
1904. Paper, curious illustrations, $1.75

389. Daudet (Alphonse). Sappho, Pari-
sian Manners, A realistic novel, 1888,
i2mo., cloth, numerous illustrations, $1.75

390. Dawson (Aeneas McD.) Zenobia,
Queen of Palmyra, a Poem, Ottawa,
1883. cloth, 50 cts.

391- De Favre (.Abbe). Beauty's Day,
(Les Quatre Heurcs de la Toilette dcs
Dames). A Poem in four cantos, n. d.,

London, Vizetelly & Co., 4to,. cloth, $2.

Illustrated with 10 beautiful copper-plate engra-
vings.

392. Elward (Robt.) On Collecting Min-
iatures, Enamels and Jewelry, 1905,
wrappers, 25 cts.

393 Faucliep de Saint-Maurice. Notes
pour servir a I'histoire de rEmpereur
Maxiniilicn, 1S80. 8vo., wrappers, uncut,
portrait, 50 els.

3M- Qautiller (Thi'o.^) ?iladcm(ii,-,cllc de
-Maupin, n. d. Privately printed, Paris,
4to., half morocco, illustrations, inclu-
ding scarce plate, large paper, $4.
AnK'iElish translation of this celebrated Krench

tale.

>5. Goldsmid (Ewd.^ Un-natural His-

I

tory of Myths of Ancient Science, tols. 2
and 3 only. 1886, i2mo., parchment. Pri-
vately printed, $1.50
Treat!i of fnicorn, Ihrinlz, Belieraoth, Levia-

than, lnajjcn, tti'.

3.j(). Qoidsmith (()!i\er) A History of
tiie Earth and .\nimated Nature, 1791,
i2mo., 8 vols,, old calf, $3.25
Numerous enuravKl plates, inchuunK Indian.

Ucaver, .Moose, Otter, Reindeer, etc.

397; Qrlndlay (Capt. R. M.) Scenery,
Costumes and Architecture chiefly on the

I

Western side of India, London, R. Ac-
kermann. 1826, folio, half morocco.

I
Parts I to IV liith 22 very fine full page

I

engravings e.vijuisitely coloured, zi'ith

I
letter-press description, $11.

j

This is the (iiiKinal edition, not the reprint. The
er.tire work, whii h contained ih enftravin^-.
was jinlili-htd at JB^.S and is now almost 1111-

I obtainable.

398, Hale (E. E.) The Man without a
Country, 1902, 8vo„ cloth, new, portrait,

"Birthday edition", $1.25

390. Heptameron of Margaret of Navar-
re, London, 185;, (Holm's extra volume)
fine copy, $1,50

400. Hindley (Chas.) A history of the
Cries of London, n. d., second edition,

8vo., cloth, numerous illustrations, uncut,

$1.25

401. Holbein (J.) La Danse des Morts, a

Basle, n. il., 410., cloth, 40 engraved plates,

with stanzas in German, I'rcnch and En-
glish, %i.2-:,

402. Hugo (Victor), Les Miserables, 1862,

large 8v(x, new half morocco, $1.50

403. Ireland. Scenery and Antiquities, Il-

lustrated ill 120 engravings from draw-
ings by W. M. Bartletl, with historical and
descri|)tive te.xt by J. Sterling Coyne, N.
P. Willis, etc., n. d.. 4to., 2 vols, in i,

half calf, 7i'or»; letter press and plates

perfect, $2.50

404. Jotinson's Dictionary, 1825, 2 vols.,

4to., half calf, broken, portrait, $2.

with the celebrated definitions of "Onts' , "Ex-
cise", 'I'ension ', "Pirate", etc.

405. Kerr (Rich.) Wireless Telegraphy, po-
pularly explained, Eifth edition, 1901,
i6mo., wrappers, 25 cts.

406. Lady Hamilton's Attitudes. Draw-
ings copied from nature by Frederick
Rehberg, 1794, 410., new half calf, fine
copy, $4.

407. Long (W. 11.) Emma, Lady Hamil-
ton, i8(>), 8vo,. new cloth, illustrated, $1.

408. Lucan's Pharsalia, 1719. i6mo,. old
calf, frontispiece and head and tail pieces,

50 cts.

409. IHiair (Jas. A.) 200 Familiar Quota-
tions, n. d., i2mo., boards, 25 cts.

410. Malta. Saturd.Hv Magazine (i.*?4o),

siipplement, 24 pp. History of Malta,
views and plans, $r.



MMOBlXANBfWt

Itric). Napoleon and
i8jA wrivpert, nncuf.

Mil (Owen). Ludle. 1893. i^mo.
trtit, 2$ cU.

CEuvres CompUtea, i88j, 2
iMmo.. half calf, $1.50

(Lady). France, 1874, Sec-
2 vqU., 8vo., calf, worn, $1.

<n'» tove Story. A Histori-

nce, by W. Gasiorowski. Trans-
it the Count de Soissons, 1905,

dith, 75 cts,

of Napoleon aiid Marie Walewska.
no 411

4I& |MI Owyn, The Story of Nell Gwyn
iWM itt sayings of Charles II, Related

ected by Peter Cunningham.
^_lw Henry B. Wheatley, 1896,

isait^ fkalf vellum gilt, uncut, $3.50

Mi* fHtfaits on Japan vellttm and numeroua
'* at vignette*, alt prettily coloured by

Ati

14*7- >lt (Henry). Year of Trafalgar,

'9fO., cloth, new, $1.

(Edwin). The Natural His-

. «i(l Man, 1855, 4</i edition, 2 vols.,

Awib, imutrated with 62 coloured plates

>i>WW>«^ on steel, and 100 engravings

•» flWMf, /!»« copy, $5.

419- Ofittn> Poems of Ossian, Orrann,
Ufarin nd other Bards, collected and edi-

ted ligp.Hugh and John McCallum, Mont-
rpift itfil6, 8vo., original boards, uncut,

49a OfM* Metamorphosis, 1702, 8vo., old

call Numerous curious engravings, $1.

431. iNtfto Salon. '^Jatalogue illustre du
Ssioti ^ 1906, Societe des Artistes Fran-
^ais, Sva, new cloth, $1.25

rwlaJM eopiea of all the important picture* at

Hm ItlOD, iHth a complete catalogue.

aa. CWMp Oaralina. Memoirs of Her
Ma^y Caroline, Queen Consort of

""^S^SfiMt Bfftain. embracinp; the charges
'^dniC Iwr and proceedings in Parlia-

°>nV^htttnth edition, 1821, 3 vols.,

old ^1^ Nnmerous steel portraits and

*** ""T-'li^irtltea and Travels to Ger-
nMajr, i lRc«., Italy, Greece, Palestine,
iliCi IMkUk),: hlt^. 8vo., new cloth, Co-
hmti Ukuiratio^, ^1.65
M. gwppwl, wfco sabsequently figured in the

fWilr- MttMNdinoB against the Qbccb, was
MtduMBkartein during this ^0^7

4a4:gitlHt!yfrhe). Quai#^*Kfdha*o-
^gjl |«wfial and. Review, 1824. for
/i"""S*-April and- July, wrappers, eadi

4^, MMMpU (Chas. G. X>,} Po^i, ^90^

427llmRM. A Mkct collection of VMm
and Ruins in Rome and iu vieMbb
[1796], royal 4to., new half calf, 6
fine aquattnt plates, xvith deteripttmu in
Enghsh and French. (Published at Ifc Al
$4-SO ^'7r :

Good aquatint* arc getting scarce. The ^mm^
price is at the rale only aboat 7 cts «aj|, '

428. ShakMpearo. Four Quarto t^
tions of Plays by Shake^>eare. Deacrftltf
by Sidney Lee, LL- D. Stratford-MQ»-
Avon. Printed for the Tnisteca mitt
Guardians of Shakespeare's Birttiplanr
1908, square i2mo., wrappers. /%» #^
lustrations in facsimile, 75 cts.

429. th«ph«rd (Margaret L.) Secret Oa|tr
fession to the Priest Exposed, n.d., iMtr.'
50 cts.

'~^'

430. Cloan* (W. M.) Life of Ns^etaBtf.'
i8q6, 4 vols., 4to., Vol. i in original ti£L
vols. 2, 3. and 4 in cloth. Several hmSSm-
plates, many coloured, $12.
A nuamlficcnt work Iqr one af the grwat

•tie* oil Napoleon. The coloured
'

tiona arr beaatifnlly reproduced,
is now out of print.

43 • .Sp«n«eP (Edmund ) . Ep.ths
with 32 full page drawings by _
Wharton Edwards, New York, i8t^J
Edition of 4SO copies, on parchment papct.

432 SUvens (Henry). Catalogue el j^y
^-ii«lish Library, 1853, i2mo., d(|(Hi^.
Frmted for private distribution, %i,

' 1
433- The OftM of Nicholas Nugent. Rift,'

late Lieutenant in the First Regiment '0V
Foot Guards, with copies of letters ffi^
sed between him and General Craig, ffifli
Barrington and the Judge Adyoc
addressed to the Officers of the Firat
giment of Foot Guards. I/jndon,
8vo., full calf, $1.50 i

434- The 0«M of His Grace, The DMi
of Portland, respecting Two LeaMi p^
tely granted by the Lords of the Tia*-.
sury to Sir James Lowtfier Bart, FAtfA
edition, London, 1763, 8yo., half. «gi|,v
binding poor, 75 cts.

435. Th« Nappative History of Kmg jN^
mes; for the first fourteen years, in i&m,
parts, printed for l^ichael Sparke, at'Hw

*

Sign of the Bible, in Green Arbour, 1651,
old half calf, $1.50

43& Virgil. Works, London, 1775. '|^^ •

old calf, 50 cts.
, »

437. Vltiture. Lettres de M. Voiture, MttL
i6njo., vellum. Engraved portrait '-MtH'

frontispiece, $t. ^- .

438. Vowilre. La PuceUe 4'Orlean«i*<Sr-
neva] 1762, l2mo., contemporary qf(||P||U

T«i> **i#feii£

,' -^Jf,^l-^-



BOOKS AND MimrS WANTBD i#

L.#^-H jTMi lMv« any of th* foHowhiff. ^m« Mad pMtknlMV, wMfcTpflti
jTMi aak.

Canadian Institute Report, Fourth, dftjo-
91).

Ontario Mines Reports, i8<)i (ist), j8<u
(4th).

Geolodical Survey, Canada, Rcpurts prior
to 1870, except 1863-66.

Doughty (.V. G.) "Fortress ..f Oueliec",
"Sieire of Quebec".

Haliburtun (T.O.) First editions in uriKinal
cloth and A i condition.

Kane (Paul) "Wanderings of an .\rtist".

Sandhani (Alf.) Supplement to "Coins.
Medals, etc., of Canada".

Sandham (Alf.) "Montreal and its Forti-
fications".

Morris (F O.) British Birds. 1X70 edition,
Vol. 3 original cloth.

Quebec Historical Society, Historical Do-
cuments, Second, Third and Sixth Se-
ries.

"Birds and Xatiire" Magazine: various
numbers.

Heriot (Geo.) Travels throui-h Canada,
4to., and also odd plates.

La Rochefoucault-Liancourt, Travels, 4to.,
vol. I.

Tuttle (C. R.) History of Canada, vol. j.

Htniler's Ottawa Scenery, 185s. large 4to.
^•erouse (J. F. G. de la). Voyages, 4to. and

folio volume of plates.

Quebec. Plan of "City of Qutbcc, itag,
drawn by J. Hamel, Surveyor'.

RolH-rtson's Landmarks of Toronto. Wei. I.

Smith (\Vm.) History of Canada, 1815, a
vols.

House of Comn^ns, Canada, Debatet,
(H.insard), 1870, 1879, 1887, 1896 (and
Sess.)

Senate, Canada, Debates, 1876.
Jugcments, etc., du Conseil Souvcrain de la

.Xonvelle France, 4to., vol. 6.

Carroll (Lewis). Alice in Wonderland, 1st
edition, in good condition.

Carroll (Lewis). Through the LotAiiV
Glass, 1st edition, in good condition

Sam Slick's Works, First editions in ori-
Kiiial cloth and good condition.

Speeth of the Hon. Mr. Justice Haliburton,
.M. P., in the House of Commona, Lon-
don, i860.

-An address on the Present Conditions, Re-
-sonrces and Prospects in British North
.\nierica, London, 1857.

A Reply to the Report of the Earl of Dur-
ham, by a Colonist, London, 1839.

Catiadian Scenery, by W. H. Bartlctt and
.\'. P. Willis, 2 vols. 4to.

llearne (Samuel). Journey from Prince of
W.iles Fort, Hudson's Bay, 1795, 4to.

Print.s and engravings of all kinds relating
to Canada.

All books ill this catalogue are perfect unless otherwise'described.

Shipments
: If no instructions are given by the customer, discret

will be used as to sending in the cheapest way.

Books and prints over 25 years old, all books in foreign langu ^, and
an manuscripts, enter the U. S. free of duty.

If you would like future catalogues sent you, kindly notify me, and
sute what subjects you are interested in.

Prices of rare books quoted without charge.

Scarce books sought for, free of charge.

Books and engravings (specially those relating to Canada) pmcluuMd
for cash.

Q. P. ABBOTT.
•0. SPARKS ST^

OTTAWA,
-^

i'.i
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